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Vehreä vesistökaupunginosa Kuopiossa

VEHMERSALMI
Olemme mukana OKRA -maatalousnäyttelyssä Oripään lentokentällä ke 5. – la 8.7. 
osastolla D 33. Tunnistat meidät Puijon tornista, joka komeilee 10x10m osastomme 
nurkkauksessa. Esittelemme vehreää vesistökaupunginosaamme, joka sijaitsee 
Kuopiosta n. 50 km kaakkoon, kalaisan Suvasveden ja Kallaveden kupeessa.

Osastollamme on mahdollisuus tutustua Vehmersalmeen tarkemmin ja kuulla mitä 
kaikkea kaupunginosamme tarjoaa. Kerromme vapaista tonteista, taloista ja 
mökeistä. Esittelyssä on myös taajamassamme palveleva Suomen kolmanneksi 
vanhin, 120-vuotias itsenäinen Vehmersalmen Osuuspankki. Osastollamme vierail-
lessa voi lukea tai ottaa mukaan Vehmeriläinen-lehtemme. 

Osastollamme esittäytyy myös Savon ammattiopisto Sakky, jonka ajosimulaattorilla 
on neljän päivän aikana mahdollisuus testata ajotaitoja trukilla, puukuormaajalla, 
puurekalla sekä kaivinkoneella. Paikanpäällä Mauno Kumpulainen Sakkylta kertoo 
lisää savolaisen metsätalouden mahdollisuuksista maatalousnäyttelyn vieraille.

Meiltä löydät Onnenpyörän, josta voi voittaa opastetun nikkarointituokion linnun-
pöntön, puuhyrrän tai -auton rakentelun merkeissä sekä makeisia 
ja Vehmersalmi -tarroja. Pääpalkintona kaikkien voittosektorille 
osuneiden kesken arvomme mökkiviikonlopun 
Vehmersalmella! 

Tervetuloa tutustumaan oekeisiin immeisiin!

Hyvän elämän pitäjä D33Kuopion Kaupunki
hyvinvoinnin edistämisen palvelualue

Muutto maalle tai kesämökki haaveissa? Tule kertomaan toiveitasi osastollemme!
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Vehreä vesistökaupunginosa Kuopiossa

VEHMERSALMI
Unelma omakotitalosta tai mökistä järven rannalla on Vehmersalmella 
helppo toteuttaa. Vehmersalmi on Kuopion kaakkoiskulmalla sijaitseva 
kaupunginosa Kallaveden ja Suvasveden toisiinsa yhdistävän salmen 
rannalla. Vehmersalmen pinta-alasta yli kolmasosa eli noin 200 km2 on 
vesistöä ja rantaviivaa löytyy peräti 890 km. Vehmersalmelta on Kuopi-
oon matkakeskukseen ja torille n. 50 km matka ja lentoasemalle 38 km. 
Taajama-alue on rakennettu väljästi ja rakennuskanta on lähes yksin-
omaan pientaloasuntoja. Taajaman ulkopuolella rauhallisien omakoti- 
ja mökkitonttien luo pääsee pitkälti asfaltoituja tiereittejä pitkin.

Elinkeinot ja palvelut
Vehmersalmen kuntakeskuksesta löytyvät tärkeimmät julkiset perus-
palvelut, mukaan lukien peruskoulun ala- ja yläluokat sekä oma terveys-
asema, sekä yksityiset palvelut hierojasta Suomen suurimpaan tippa-
leipätehtaaseen. Vehmersalmi on maa-, metsä- ja kalatalousaluetta. 
Taajamassamme palvelevat muun muassa Osuuspankin konttori, 
apteekki ja ravintola. Palvelutarjonta on laaja vauvasta vanhukseen. 
Vehmersalmen koulukeskuksella järjestetään lisäksi laajasti 
toimintaa soitinharrastuksista karateopetukseen Kuopion 
kansalaisopiston toimesta.

Kalaretkestä mäkiautokisoihin
Vehmersalmi on Kuopiosta Savonlinnaan kulkevan, Suomen
kauneimmaksikin nimetyn sisävesireitin, Heinäveden reitin 
varrella. Liikkuminen veneellä, kanootilla tai vaikka suppaillen 
antaa lisää perspektiiviä Vehmersalmen monipuoliseen luontoon. 
Vaihtelevat vesistöt mahdollistavat ympärivuotisen kalastusharrastuksen järvilohen vetouiste-
lusta madepilkkiin. Harjujen, suoalueiden ja lampien vaihtelevuus tarjoavat retkeilylle, marjas-
tukselle ja metsästykselle hyvät mahdollisuudet. Vehmersalmelta löytyykin useita luontoreitte-
jä ja laavuja.

Vehmersalmi on vireä. Kaupunginosayhdistys ja Pitäjäraati sekä kymmenet järjestöt, seurat ja 
yhteisöt järjestävät ympäri vuoden toimintaa. Tänä kesänä meillä lasketaan mäkiautoilla 
kilpaa, joogataan puistossa, suppaillaan salmessa, frisbeegolfataan, nautitaan konserteista ja 
ilakoidaan iltamissa. Kesän kruunaa Suvasveden lohikuninkuus elokuussa.  

Toivotamme teidät lämpimästi mukaan elämään kanssamme Vehmersalmea!
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